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بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکه طرح قديم

سکه طرح جديد

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

1081000

1086000

541000

278000

181000

110681

تغييرقيمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1323.1

19.69

42.93

46.69

تغييرقيمت )دلار(

تغییرنرخ برابري ارزها

يورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

1.0975

1.3104

3.6726

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغييرتغييربازار آزاد

دلار آمريکا

يورو

پوند انگليس

درهم امارات

3515

3880

4660

958

3094

3395.7

4055.9

842.4

-

-

-

-

-

شهروند| خلاصه خبر این است؛ »قاچاق سوخت 
و فروش سوخت و حامل های انرژی بدون ثبت شدن 
امکان پذیر نیست«. قاچاق سوخت به دلیل یارانه ای 
که مدت هاست به آن تعلق گرفته، یکی از جذاب ترین 
بخش های قاچاق کالا به خارج بوده است، اما با اجرای 
طرح جدیدی که ستاد مبارزه با قاچاق ارز و کالا به آن 
اشاره کرده، این امر دیگر امکان پذیر نیست. البته فروش 
سوخت و حامل های انرژی خارج از سیستم های فروش 
با قیمت های متفاوت و پرسود نیز به نوعی قاچاق کالا به 
حساب می آید که از این موضوع نیز به سختی امکان پذیر 

خواهد بود. 
طرح جدیدی که مانع از قاچاق کالا و سوخت می شود، 
»ثبت الکترونیکی  معاملات نفتی« است که تمامی 
پالایشگاه ها و شرکت های پتروشیمی که واحد فروش 
مستقل دارند )بورسی و غیربورس تفاوتی نمی کند( 
باید به این سامانه متصل شوند و درغیر این صورت 
امکان فروش سوخت را نخواهند داشت.  این طرح 
درحالی کلید می خورد که این روزها موضوع قاچاق کالا 
به شدت زیر ذره بین رسانه و مسئولان رفته و هر روز از 
گوشه و کنار خبری از کشف محموله های قاچاق می آید. 
محدودترشدن فضای قاچاق می تواند امیدهای تازه ای 
را برای بهبود اوضاع به وجود بیاورد. به همین دلیل هم 
کشف بزرگترین محموله 38ساله اخیر چندان عجیب 
نیست؛ البته این خبر با کشف چندین انبار کالا و لوازم 

منزل در تهران و کرج همراه شده است. 
ثامن اجازه قاچاق نمی دهد

یکی از مهم ترین اهداف هدفمندی یارانه ها آزادسازی 
قیمت حامل های انرژی و پس از آن کاهش قاچاق 
سوخت بود، اما با توجه به شرایط هدفمندی یارانه ها 
و این که پس از هدفمندی قیمت ارز به شدت نوسان 
و افزایش پیدا کرد، اثر افزایش قیمت حامل های انرژی 
از بین رفت و بازهم قاچاق حامل های انرژیِ سودآور 
شد و این موضوع نشان داد که سازوکارهای قاچاق 
درکشور بسیار پیچیده و سازمان یافته است و به سادگی 
با شوک های قیمتی از بین نمی رود. درهمین باره قاسم 
خورشیدی سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
گفت: پالایشگاه های نفتی و گازی و همه پتروشیمی ها، 
بورس و شرکت های بازرگانی مرتبط با این واحدها 
اگر فروش مستقل داشته باشند، باید به سامانه ثبت 
الکترونیکی معاملات نفتی )ثامن( متصل شوند. او اظهار 
داشت: فرآیند آزمایشی طرح »ثامن« )ثبت الکترونیکی  
معاملات نفتی(  سال گذشته با پالایشگاه تهران انجام شد 
و امسال برای کل پالایشگاه نفتی و مجتمع پتروشیمی 

اجرا می شود که آنها نیز کل فاکتورهای فروش نیمه 
دوم  سال 94 را ثبت کردند و از ابتدای امسال هم این 
فاکتورها را در این سامانه ثبت می کنند. وی با تأکید بر 
این که کل معاملات نفتی داخل کشور در سامانه »ثامن« 
ثبت خواهد شد، گفت: شرکت  های پایین دستی هم 
به عنوان خریدار باید به این سامانه متصل شوند. مجموعه 
پتروشیمی ها و پالایشگاه ها یعنی 62واحد شامل 9 
پالایشگاه نفت، 6 پالایشگاه گاز و 47 پتروشیمی به این 
سامانه متصل خواهند شد. وی اضافه کرد: کل معاملات 
نفتی داخل کشور چه آنهایی که به طور مستقیم به فروش 
می رسد و چه معاملاتی که از طریق بورس انجام می شود، 
در سامانه ثبت الکترونیکی  معاملات نفتی )ثامن( ثبت 
خواهد شد. مدیر مبارزه با قاچاق سوخت ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز با بیان این که خریداران محصولات نفتی 
و پتروشیمی هم به این سامانه وصل خواهند شد، گفت: 
گمرک و استاندارد هم از این سامانه بهره برداری خواهند 
کرد و این سامانه درعین  حال به سامانه 169 سازمان امور 
مالیاتی هم متصل است. یعنی پالایشگاه و پتروشیمی یا 
هر فروشنده دیگری باید فاکتور فروش خود را در سامانه 
169 سازمان مالیاتی ثبت کند. وی افزود: در این فاز فقط 
محصولات مایع پایه نفتی در سامانه ثبت می شوند، چون 
درحال حاضر قاچاق به فرآورده های مایع نفتی مانند 
بنزین و گازوییل و گاز مایع منحصر است. این کار هم 

باعث شفافیت مالیاتی و هم شفافیت در مسائل مربوط 
به قاچاق سوخت و به حداقل رساندن انحراف از شبکه 

توزیع خواهد شد.
واردات کالای کامل و ثبت قطعات

قاچاق تنها واردات یا صادرات کالا و پرداخت نکردن 
عوارض آن نیست، گاهی اوقات نیز کم اظهاری یا 
اظهارات غیرواقعی در بارنامه و ثبت سفارش نیز حکم 
قاچاق کالا را دارد. عبدالمجید اجتهادی مدیرکل مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز سازمان تعزیرات حکومتی از بازداشت 
متهم اصلی پرونده کشف 2۵ انبار بزرگ لوازم خانگی در 
کرج و تهران خبر داد و گفت: متهم این پرونده هم اکنون 
در زندان رجایی شهر به سر می برد. او با بیان این که پرونده 
کشف انبارهای لوازم خانگی قاچاق در تعزیرات حکومتی 
استان البرز مطرح رسیدگی است، اظهار کرد: در این 
پرونده، لوازم خانگی کامل مثل یخچال و جاروبرقی 
تحت عنوان قطعات وارد کشور شده و به  جای عوارض 
۵0درصدی، عوارض چهاردرصدی پرداخت کردند. 
مدیرکل مبارزه با قاچاق کالا و ارز سازمان تعزیرات 
حکومتی اضافه کرد: با توجه به این که محموله های 
قاچاق بعد از خروج از گمرگ کشف شدند، قاچاق 
محسوب می شوند و تاکنون نیز دخالت کارکنان گمرگ 

در این پرونده ثابت نشده است.
اجتهادی با ابراز این که نیروی انتظامی در گزارش 

اولیه خود، ارزش کالاهای قاچاق کشف شده را 8  میلیارد 
تومان اعلام کرده و از متهم اصلی پرونده وثیقه 10 میلیارد 
تومانی گرفته شده بود، گفت: بعد از تحقیقات بیشتر و 
کشف انبارهای جدید، ارزش کالاهای قاچاق مکشوفه به 
30 میلیارد تومان رسید. اجتهادی در پاسخ به این سوال 
که آیا لوازم خانگی مکشوفه دراختیار سازمان اموال 
تملیکی قرار می گیرد یا خیر، گفت: این اموال و کالاها 
طبق قانون دراختیار سازمان اموال تملیکی قرار می  گیرد 
اما با توجه به آیین نامه اجرایی مواد ۵۵ و ۵6 قانون مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز که به تصویب دولت هم رسیده، سازمان 
اموال تملیکی دیگر به  سادگی نمی تواند اموال و کالاهای 
قاچاق مکشوفه را عرضه کند. مدیرکل مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز سازمان تعزیرات حکومتی افزود: براین اساس، 
اگر کالاهای قاچاق مکشوفه، استانداردهای لازم را داشته 
باشد، دوباره صادرات می شود. این کالاها به عنوان کالایی 
که از ایران صادر می شود، باید تمام استانداردهای لازم را 
داشته باشد تا بازار هدف حفظ شود و آسیب نبیند. این 
مقام مسئول در سازمان تعزیرات حکومتی ادامه داد: اگر 
هم کالای کشف شده، استانداردهای لازم را نداشته باشد، 
سازمان اموال تملیکی موظف به معدوم کردن آنهاست؛ 
در هرصورت سازمان اموال تملیکی دیگر مانند گذشته 
اجازه عرضه کالا های قاچاق کشف شده را در بازار داخلی 

ندارد.

قاچاق سوخت سخت تر می شود

جذابیت از دست رفته قاچاق
  گمرک، سازمان امور مالیاتی و استاندارد از سامانه جدید فروش فرآورده های سوخت بهره می گیرند

از تالار چه خبر 

افزایش ۱۱ درصدی خریداران اوراق   
مسکن| شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار 
و تسویه وجوه )سمات( از افزایش 11 درصدی تعداد 
خریداران اوراق حق  تقدم تسهیلات مسکن در 
فرابورس ایران خبر داد. در معاملات هفته پایانی 
تیرماه 9۵ در فرابورس ایران، تعداد ۵634نفر با 
خرید 248 هزارو230 اوراق حق  تقدم تسهیلات 
مسکن وارد فرآیند خرید خانه شدند. این درحالی 
است که در معاملات هفته سوم تیرماه، ۵041نفر با 
خرید اوراق تسهیلات مسکن از طریق بازار سرمایه 

صاحبخانه شده بودند. 
 آشنایی صندوق های سرمایه گذاری 
با معاملات گواهی سپرده کالایی| طی 
هفته گذشته نشستی با حضور صندوق های 
سرمایه گذاری در بورس کالای ایران برگزار شد که 
هدف از این نشست معرفی گواهی سپرده کالایی به 
این صندوق ها بود. با توجه به ابلاغیه اخیر سازمان 
بورس و اوراق بهادار، سرمایه گذاری در گواهی 
سپرده کالایی برای صندوق های سرمایه گذاری 
مجاز شده است که براساس این ابلاغیه، 
صندوق های سرمایه گذاری »در سهام«، »مختلط« 
و »در اوراق بهادار با درآمد ثابت« می توانند با 
اضافه کردن موضوع امکان سرمایه گذاری در 
»گواهی سپرده کالایی« در اساسنامه و امیدنامه 
خود و طی تشریفات مقرر، حداکثر تا ۵ درصد از 
کل دارایی های صندوق را در این اوراق بهادار 

سرمایه گذاری کنند.
  بررسی روش های تأمین مالی 
فولادسازان از بورس کالا| منصور یزدی زاده 
درباره احتمال خروج ذوب  آهن اصفهان از بورس 
گفت: در این زمینه سوءتفاهمی شکل گرفته است، 
معاون بازاریابی و فروش ذوب آهن کاملا منطبق 
با سیاست ها و برنامه های هیأت مدیره و شرکت 
هستند و منظور وی این است که با عرضه نکردن 
محصولات سایر فولاد سازها در بورس کالا، در حق 
کسانی که محصولات خود را در بورس کالای ایران 

عرضه می کنند، اجحاف می شود.

اقتصاد جهان
پیش بینی رشد 3/8 درصدی اقتصاد ایران| 
موسسه تحقیقاتی بیزینس مانیتور پیش بینی کرد 
رشد اقتصادی ایران در  سال جاری به 3.8 درصد و 
نرخ تورم به 10 درصد برسد. براساس برآوردهای 
این موسسه اقتصاد ایران در  سال 201۵ رشد 
0.4 درصدی داشته است. انتظار می رود در  سال 
آینده )2017( نیز رشد اقتصادی ایران به ۵.1 درصد 
برسد. پیش بینی شده است تولید ناخالص داخلی 
ایران در  سال 2016 به 428.8 میلیارد دلار برسد. 
این موسسه تحقیقاتی همچنین پیش بینی 
کرده است؛ مشکل کسری بودجه دولت ایران در 

 سال جاری تشدید شود. )بیزینس مانیتور(
استقبال انگلیس از سرمایه گذاران چینی| 
»فیلیپ  هاموند« وزیر خزانه داری انگلیس گفت: بعد 
از جداشدن این کشور از اتحادیه اروپا، تمایل برای 
جذب سرمایه داران چینی بیش از سرمایه داران 
کشورهای اروپایی است.  هاموند که در سفر چین 
به سر می برد، ضمن اشاره به پیشنهاد کشورهای 
دیگر برای توافقات جدید تجاری با انگلیس گفت؛ 
اقتصادهای بزرگی چون ژاپن قصد سرمایه گذاری 
در انگلیس دارند. وزیر خزانه داری جدید انگلیس 
در ادامه بیان داشت، این مسأله نشان از پایه قوی 
اقتصاد این کشور است که انعطاف لازم برای 
تغییرات بعد از خروج از اتحادیه اروپا را دارد«.  

)اسپوتنیک(
کاهش ۴ درصدی قیمت نفت در هفته  
گذشته| قیمت جهانی نفت در معاملات هفته 
گذشته 4 درصد کاهش یافت و درپایان معاملات 
دیروز به 4۵دلار و 69سنت در هر بشکه رسید. پس 
از آن که تعداد سکوهای حفاری نفت در آمریکا برای 
چهارمین هفته متوالی افزایش یافت و نگرانی ها 
درباره مازاد عرضه نفت را افزایش داد، قیمت نفت 

دوباره کاهش یافت.  )رویترز(

خیز بازار برای بازگشت به کانال 
۷5 هزار واحد 

شهروند| شاخص بورس با رشد 
4320واحدی در یک قدمی ارتفاع 7۵ هزار 
واحد قرار گرفت. درپایان معاملات دیروز بازار 
سرمایه تعداد ۵8۵میلیون سهم و حق  تقدم به 
ارزش 128میلیارد تومان در 4۵هزار نوبت مورد 
دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با ثبت 
افزایش 420واحدی تا ارتفاع 74 هزارو934 

واحد پیش رفت. 

بازار سرمایه

شاخص ها
عنوان شاخص

كل

30 شركت بزرگ

آزاد شناور

بازار اول

بازار دوم

صنعت

74835.7

3058.4

83922.9

52430.3

163274.1

62081.8

321.6

18.2

502.6

312.1

188.1

285.7

0.43

0.6

0.6

0.6

0.12

0.46

درصدتغييرمقدار

نرخ نامه

طلا ارزان شد
قیمت طلا درمعاملات پایان هفته نیم درصد 
کاهش یافت و به 1324دلار و 66سنت در هر 
اونس رسید. درحالی  که بانک های مرکزی دنیا 
از اروپا تا ژاپن به دنبال تداوم سیاست پولی 
انبساطی خود برای مدتی طولانی تر هستند، 
قیمت طلا به میزان قابل توجهی از این سیاست 
منتفع شده و در اوایل ماه جاری به بالاترین رقم 
2 سال اخیر رسیده است، اما ارزش دلار اخیرا 
افزایش یافته که ناشی از انتشار آمارهای مثبت 
از اقتصاد آمریکا )بازار کار و نرخ تورم( بوده است. 

)رویترز(

اقتصاد جهان

اتفاق

ایسنا| آرایشگرانی که مردان را به صورت 
نامتعارف آرایش می کنند، جریمه قضائی 
می شوند. مصطفی گواهی رئیس اتحادیه  
آرایشگاه های مردانه تهران با اعلام این خبر 
گفت: انجام آرایش های نامتعارف برای مردان 
ازجمله مدل های موی سر همچون مدل های 
شیطان پرستی، برداشتن زیر ابرو، تتو، سولاریوم 
و خالکوبی کاملا غیرمجاز است. البته این اقدامات 
در واحدهای مسکونی و به صورت غیرقانونی 
انجام می شود که به محض اطلاع به صورت 
جدی با آنها برخورد خواهد شد و جریمه های 
قضائی درپی دارد. او تأکید کرد: دلیل انجام 
آرایش های غیرقانونی در واحدهای مسکونی 
منافع مالی زیادی است که برای برخی افراد به 
همراه دارد. درحالی  که این واحدها مجوز ندارند 
و مسکونی هستند و با عنوان آرایشگر دست به 
انجام آرایش های غیرقانونی برای مردان می زنند. 

او همچنین در بخش دیگری از صحبت هایش 
در پاسخ به نحوه  برخورد با مدل های نامتعارفی 
که توسط واحدهای آرایشگاهی انجام می شود، 
بیان کرد: به صورت کلی ما موافق محدودکردن 
مدل های مو نیستیم اما قطعا با مدل های نامتعارف 
ازجمله مدل های شیطان پرستی برخورد می کنیم 
و آنها را نمی پذیریم، چراکه این اقدام خلاف است 
و در صورت گزارش بازرسان آرایشگران متخلف 
جریمه می شوند. رئیس اتحادیه  آرایشگاه های 
مردانه تهران افزود: درحال حاضر پس از انجام 
نخستین ژورنال مو حدود 3۵ مدل موی تعریف 
شده درنظر گرفته شد، اما با این حال نمی توانیم 
مقابل سایر مدل هایی که در این ژورنال تعریف 
نشده و مشکلی از نظر ظاهری ندارند، اقدامی انجام 
دهیم اما قطعا در قبال مدل های موی نامتعارف 
ورود می کنیم و آنها را نمی پذیریم، چراکه خلاف 

مسائل تعریف شده و قوانین داخلی است.

رئیس اتحادیه  آرایشگاه های مردانه: 

آرایش نامتعارف مردان و برنزه کردن جریمه قضائی دارد

خبر

ایرنا| سخنگوی شرکت مخابرات ایران گفت: 
بدون توجه به این که تخفیف های شرکت زیرساخت 
برای مخابرات لحاظ شود یا نه، تعرفه اینترنت برای 
مشترکان این شرکت کاهش یافت. تعرفه های 
انتقال و دسترسی به اینترنت داخلی در بخش 
ثابت و سیار با هدف بهره مندی کاربران نهایی از 
سرعت و کیفیت بهتر، طبق مصوبه 237 سازمان 
رگولاتوری از اول مردادماه امسال از نیم ریال به 
0.4ریال به ازای هر کیلوبایت کاهش یافت. درهمین 
پیوند، داود زارعیان سخنگوی شرکت مخابرات 
ایران اعلام کرد: شرکت مخابرات ایران بدون درنظر 
گرفتن بدهی خود به شرکت ارتباطات زیرساخت 
تصمیم گرفت تعرفه اینترنت را برای کاربران نهایی 
خود کاهش دهد. وی افزود: بنابراین چه از شرکت 
ارتباطات زیرساخت برای اعمال تعرفه های جدید 
تخفیف بگیریم، چه به دلیل بدهکاربودن به آن 
شرکت از تخفیف های درنظر گرفته شده بهره مند 
نشویم، کاهش تعرفه ها را از امروز برای مشترکان 
اعمال می کنیم تا آنها رضایت داشته باشند. پیش 
از این معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفته 
بود، تا زمانی که اپراتورهای ارتباطی تکلیف بدهی 
خود به شرکت زیرساخت را تعیین نکنند، قادر به 
استفاده از نرخ های کاهش یافته پهنای باند و انتقال 
زیرساخت نخواهند بود و نخست باید حق دولت را 
بپردازند. زارعیان ادامه داد: تلاش شد موضوع بدهی 
شرکت مخابرات با موضوع کاهش تعرفه اینترنت 
برای مشترکان مجزا از هم در دستورکار قرار گیرد. 

به گفته وی، رایزنی ها برای تعیین تکلیف بدهی 
مخابرات نیز درحال انجام است.

این مسئول شرکت مخابرات ایران تأکید کرد: 
»اصل بدهی به شرکت ارتباطات زیرساخت را قبول 
داریم« و افزود: تفاوت بر سر میزان آن است که آن 
هم به  زودی برطرف می شود. پیش از این معاون 
بررسی های فنی و صدور پروانه سازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی )رگولاتوری( گفته 
بود؛ تعرفه های انتقال و دسترسی به ترافیک داخلی 
در بخش ثابت و سیار با هدف بهره مندی کاربران 
نهایی از سرعت و کیفیت بهتر، به ازای هر کیلوبایت 
از نیم ریال به 0.4ریال کاهش می یابد. معاونت 
برنامه ریزی و نظارت راهبردی وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات به تازگی شمار مشترکان 
اینترنت پهن باند ثابت )خطوط پرسرعت اینترنت 
)ADSL( را 8 میلیون و82۵ هزارو10۵ مشترک 
اعلام کرد. براین اساس در بخش اینترنت، بیشترین 
شمار مشترکان مربوط به اینترنت پرسرعت 
موبایل است تا پایان  سال 1394 بالغ بر 19 میلیون 
و98 هزارو۵60 نفر درکشور از اینترنت پرسرعت 
متحرک استفاده می کردند. بررسی ها نشان 
می دهد پهنای باند بین الملل از 6.0۵ گیگابیت 
بر ثانیه در  سال 1386 به ۵47 گیگابیت بر ثانیه 
درپایان  سال 1394 رسید. همچنین ظرفیت 
آی پی )IP( داخل کشور نیز در این بازه زمانی از 
31 گیگابیت بر ثانیه به چهار هزار گیگابیت افزایش 

پیدا کرد.

تعرفه اینترنت شرکت مخابرات کاهش یافت


